

TYCHY

DOBRE MIEJSCE



dla kultury

Tydzień Czytania

W poniedziałek, 4 czerwca zainaugurowany zostanie XVII Ogólnopolski Tydzień Czytania. Miejska Biblioteka Publiczna organizuje z tej okazji festyn, na który zaprasza na plac przy Mediatece 5 i 6-letnie przedszkolaki oraz uczniów klas 1–3 szkół podstawowych.

Impreza rozpocznie się o godzinie 10 wspólnym odczytaniem „Lokomotywy” Tuwima. Później będzie czas na zabawę na specjalnie przygotowanych stacjach: Lokomotywnia (przejażdżki prawdziwą ciuchcią), Stacja Książka (mini-kiermasz książki używanej, bajkowe postacie), Stacja Artystyczna (malowanie długą pociąg), Stacja Zabawa (malowanie twarzy, balonowe zwierzęta), Stacja Sport (zabawy z wykorzystaniem sprzętu sportowego), Stacja Ratunek (wozy służb mundurowych).

Biblioteka zachęca grupy do przyniesienia swoich koców. W razie niepogody zabawa przeniesie się do Mediateki.



dla mieszkańców

Bez komarów i kleszczy

Wydział Komunalny Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Tychy zlecił przeprowadzenie dwóch zabiegów dezynsekcyjnych przeciw komarom i kleszczom.

Opryski obejmujące łączną powierzchnię 65 hektarów zostaną wykonane w parkach, w których zlokalizowane są zbiorniki wodne i place zabaw, tj. w parku Północnym, parku św. Franciszka, parku Suble I i II, parku Łąbędzim oraz na terenach wokół zbiornika Paprocany. Pierwszy z zaplanowanych zabiegów odbędzie się 30 maja w godzinach od 20 do 24.

W celu ułatwienia pracy firmie wykonującej zabiegi odkomarzenia i odkleszczania Urząd Miasta prosi mieszkańców o pozostanie poza zaplanowanymi do dezynsekcji parkami w czasie wykonywania oprysków.

RN

Sam Urządź Swoje Miasto

Tychy włączyły się w kampanię edukacyjno-informacyjną Związku Miast Polskich „Sam Urządź Swoje Miasto”, która zachęca mieszkańców do aktywniejszego włączenia się w zarządzanie miastami i w kształtowanie najbliższego otoczenia.

W kampanię włączyły się 72 miasta zrzeszone w Związku Miast Polskich. Do większego angażowania się w życie małych ojczyzn zachęcają zarówno metropolie, mniejsze miejscowości, jak i gminy. W akcji biorą udział m.in.: Poznań, Kraków, Rzeszów, Opole, Częstochowa, Tychy, Bielsko-Biała, Rybnik, Ełk, Kartuzy, Kołobrzeg, Sandomierz czy Białystok. Pełną listę miast można znaleźć na stronie www.miasta.pl.

Miasto to Twój dom

– Mieszkańcy Tychów od dawna uczestniczą w procesie zarządzania miastem, mają wpływ na to, co się dzieje w pobliżu miejsc, w których mieszkają, jak wygląda teren, który ich otacza, jakie projekty są tam realizowane. Mam tu na myśli m.in. zgłaszanie projektów i głosowanie w budżecie partycypacyjnym, udział w konsultacjach społecznych dotyczących

np. uchwalania chociażby miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. To także udział w spotkaniach, jakie organizujemy z mieszkańcami odnośnie różnych inicjatyw – to jeden z elementów samorządności. Chcemy, by tyszanie mieli świadomość, że wspólnie z instytucjami miejskimi, tyskim samorządem, kształtują swoją najbliższą okolicę, jak i całe miasto. Dlatego w Tychach i wielu miastach Polski razem ze Związkiem Miast Polskich rozpoczynamy kampanię, której hasłem jest „Całe miasto to Twój dom. Planuj je z rozmachem, bo masz na to wpływ” – mówi Andrzej Dziuba, prezydent miasta.

Pobudzić mieszkańców do działania

Kampania, która potrwa do 10 czerwca br., ma pobudzić mieszkańców do działania na rzecz małych ojczyzn, zainicjować debatę publiczną na temat funkcjonowania miast oraz budować zaufanie społeczne. Jak bowiem pokazują badania, zaledwie jedna trzecia Polaków jest zainteresowana życiem publicznym, natomiast 20–25 proc. w ogóle się nim nie interesuje. Jedną z głównych przyczyn niskiej partycypacji społecznej jest brak przekonania o możliwości wpływa-

nia na rzeczywistość. Polacy uważają, że nie mają przełożenia na losy kraju. Ci, którzy w badaniach potwierdzają, że taki wpływ mają, przyznają jednocześnie, że z niego nie korzystają.

Demokracja to fajna sprawa

– Często deklarujemy, że doceniamy samorząd. Według CBOS w 2017 roku 73 procent mieszkańców pozytywnie oceniło działania samorządów lokalnych. Uważamy równocześnie, że nasz wpływ na sprawy lokalne jest większy niż na sprawy kraju. Jednak postawa większości z nas jest spójna ze stwierdzeniem, że demokracja to fajna sprawa, byleby nie musiał nic robić – komentuje Joanna Nowaczyk, koordynator kampanii w Związku Miast Polskich. Projekt nieprzypadkowo zainicjowano w maju, który jest tradycyjnie miesiącem samorządu terytorialnego, bowiem 27 maja przypada rocznica upamiętniająca pierwsze wybory samorządowe z 1990 roku.

W ramach kampanii przygotowano spot filmowy, plakaty, infografiki, a także stronę internetową, która jest dostępna pod adresem www.miasta.pl.

LS

dla mieszkańców

Rodzina, radość, miłość

Pod takim hasłem w tym roku obchodzone jest Metropolitalne Święto Rodziny, które w Tychach odbyło się w weekend na placu Baczyńskiego. Jest to impreza obejmująca swym zasięgiem całą aglomerację górnośląską, mająca promować wartości rodzinne i wspólne, zdrowe spędzanie czasu. Jej organizatorami są Górnośląski Związek Metropolitalny oraz samorzady 25 miast.

– W rodzinę warto i trzeba inwestować. Jest ona fundamentem najwyższych wartości. Doskonale zdają sobie z tego sprawę zarówno Kościół, samorzady, jak i państwo – stwierdził arcybiskup Wiktor Skworec, metropolita katowicki na konferencji inauguracyjnej XI Metropolitalne Święto Rodziny.

Tegoroczna tyska edycja jak zwykle przyciągnęła tłumy, a na rodziny z dziećmi czekała moc atrakcji, wśród których prym wiodły lekcje szermierki i kendo (sztuka walki wywodząca się z szermierki japońskich samurajów), chodzenie na szczytach, dmuchanie mydlanych baniek oraz zorganizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji tor przeszkód. Sporym powodzeniem cieszyły się zabawy sprawnościowe czy malowanie twarzy zorganizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Odpowiednie fundacje zadbały o możliwość darmowych badań medycznych oraz zajęcia z zakresu bezpieczeństwa i pokazy pierwszej pomocy.

– Zawsze staramy się przedstawić jak najbogatszą ofertę podczas Metro-



KANIL PESZAT

„Tyskie rodziny spędzają na Baczyńskiego godziny” – to hasło tyskiej edycji święta.

litalnego Święta Rodziny i zachęcić do ruszenia się z domu ze swoimi bliskimi. W tym roku hasło przewodnie to „Rodzina, radość, miłość”. Żyjemy w tak ciekawych czasach, że telefony i inne atrakcje absorbują nas coraz bardziej, tymczasem podczas tej imprezy nie ma po co zaglądać do telefonu, tyle się dzieje. Poza tym dzieci są zachwycone, bo mogą się wspólnie pobawić, ucząc się nowych rzeczy – zauważyła Krystyna Rumieniuch, na-

czelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia UM.

Miejską ofertę uzupełniły atrakcje przygotowane przez Teatr Mały, Pasaż Kultury Andromeda i Miejską Galerię Sztuki Obok. W Galerii Obok odbyły się rodzinne warsztaty „Portret Mamy i Taty”. Pasaż Kultury Andromeda zaprosił na wieczór autorski dr Lucyny Smykowskiej-Karaś z cyklu Salon Słowa, a w Teatrze Małym odbył się spektakl „Baby” Fundacji Szafa Gra.

KP